E-'
e

PODER LEGISLATIVO
Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul/RS

Segunda Capital Fatroupilha

CiII1T 	deto;33
A$SSnRIA DE

? R Ci T o C o LO
DATA .Qj,. id&_, ai
HoràriDIZ ii £3 mUi
Enti»çjn:

( P9 mflo
( )sou.io

•w

-

PROJETO DE DE LEI N° 5019 , DE 2023.

Autor: Ver. Mariano Teixeira - PP.

Inclui no Calendário Oficial do Município, o 1 1
Encontro de Duas Rodas (motos e bicicletas)
de Caçapava do Sul.

Art. 1° Fica incluído no Calendário Oficial do Município o 1 0  Encontro de
Duas Rodas (motos e bicicletas) de Caçapava do Sul.

Parágrafo único. O evento ocorrerá conforme descrição abaixo:

Evento: 1 0  Encontro de Duas Rodas (motos e bicicletas) de Caçapava do
Sul.

Data: 10 de dezembro de 2023.
Local: RACEKART.
Promoção: CSS Eventos.
Contato: (55) 9 99909265 (Cipriano Simões dos Santos).
E-mail: csseventos12340gmail.com

Art. 20  Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 06 de novembro
de 2023.

Ver. Mariano Teixeira
Bancada Progressistas

Rua Barão de Caçapava, 621, centro, CEP 96570-000, Caçapava do Sul/RS
Contato: (55) 3281-2044 / (55) 3281-2428 - contatocacapavadosul.rs.Jeg.br

Site: www.cacapavadosul.rs.leg.br

fl
fl

PODER LEGISLATIVO
Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul/RS

Segunda Capital Farroupilha

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

O presente Projeto de Lei tem por objetivo incluir no Calendário Oficial
do Município, o 10  Encontro Duas Rodas (motos e bicicletas) de Caçapava do
Sul, evento que contará com a presença de ciclistas e motociclistas de várias
regiões do estado, alavancando o turismo e o comércio local de Caçapava do
Sul, com a circulação de inúmeros visitantes em nosso Município por conta do
evento.

O evento proporcionará várias atividades esportivas e
confraternizações que serão desenvolvidas para o público em geral, com
palestras, minicursos, mesa redonda, alimentação, música ao vivo, além de
outras atividades.

A apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 06 de
novembro de 2023.

Ver. Mariano Teixeira
Bancada Progressistas

Rua Barão de Caçapava, 621, centro, CEP 96570-000, Caçapava do Sul/RS
Contato: (55) 3281f2044 / (55) 3281-2428 - contato@cacapavadosul.rs.leg.br

Site: www.cacapavadosuLrs.leg.br